A *pariendi et tempus moriendi* ⁵¹: at vobis e converso: tempus moriendi et tempus nascendi; unum tempus hæc utraque effecit, et cum morte nativitas vestra concurrat.

V. O novum inauditumque rerum genus! Non sumus vere mortui nec vere sepulti, nec vere crucifixi resurreximus: verum earum rerum per imaginem imitatio expressa est, at veritate parta hinc salus. ⁵² Christus vere crucifixus est, et vere sepultus, et vere surrexit: ⁵³ et hæc omnia nobis per gratiam sunt imposita, ut per imitationem participes ejus perpeccionum facti in veritate salutem lucremur. O exuberantem in homines amorem! Christus incontaminatis pedibus ac manibus suis clavos excepit, et dolorem pertulit: et mihi doloris et laboris in experto, per suorum dolorum communicationem salutem gratificatur.

VI. Nemo ergo existimet baptismum in remissionis peccatorum duntaxat et in adoptionis gratia consistere, sicut erat Joannis baptismum, quod solam peccatorum remissionem conferebat: cum contra accurate noverimus, illud, sicut peccatis expurgandis valet, et Spiritus sancti donum conciliat, ita et Christi passionum antitypum atque expressionem esse. Propter hoc enim et Paulus modo (3) clamans aiebat: « An ignoratis, quod quicumque baptizati sumus in Christum Jesum, in mortem ejus baptizati sumus? Consepulti ergo ei sumus per baptismum in mortem ⁵⁴. » Hæc ad eos dicebat, qui in

sancti in Christum mox a baptismo superventum figurato, cat. 3, num. 14, et cat. 11, num. 9, idque per sacramentum chrisimatis fieri docet catechesi 21, num. 1. Quomodo adoptionem separet a remissione peccatorum et baptismo Joannis, eamque sacramenti confirmationis propriam faciat, inquirimus in dissert. 3, et probamus eum neque a baptismo proprie dicto, neque a remissione peccatorum adoptionem proprie dictam exclusisse; cum solemnem ejus adoptionis declarationem et obsignationem in confirmationis sacramento reposuit. Vox ἀλλὰ ante ἀκριδῶς redundat; aut in vilium sermonis, quod dicitur *ἰνακόλουθον*, incidit Cyrillus.

(3) Ἡ Particulam hanc ascripsimus ex Coisl., Roe, Casaub., Grod.

(4) Ταῦτα ἔλεγε. Locus hic paulo diverse refertur in mss. Coisl., Roe et Casaub., Ἴσως γὰρ πρὸς τινος ταῦτα ἔλεγε (deest ἔλεγε Roe, et Casaub.: fortasse legendum, ταῦτα ἔλεγε, ταῦτα) διατεθέντας, ὡς ἀφέσεως ἀμαρτιῶν μόνης (Roe et Casaub. μόνον), καὶ οὐκ υἰοθεσίας προξενητικὸν τὸ βάπτισμα· οὐκ-ἔτι, etc.: « Hæc forte dicebat ad quosdam, qui sic affecti erant, ut existimarent baptismum solam peccatorum remissionem largiri non autem adoptionem: non autem præterea, » etc. Hanc lectionem alteri Millesius anteponebat, cujus judicium mihi probari non potest: 1º enim adductus a Cyrillo Apostoli locus adoptionis mentionem nullam habet, et in eo uno versatur, nimirum baptismum imitationem et societatem Christi passionum contineri; 2º neque aliud